MOÇÃO Nº 007/2024

Proponente: Abrão Levi Kiffer

Destinatário: Dr. Luciano Carlos Paulino de Oliveira
                       Delegado de Polícia Civil de Marechal Floriano

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

Pela presente, REQUEIRO, que seja inserido na pauta dos nossos trabalhos, uma

“Moção de Congratulações e Boas-vindas” ao Delegado de Polícia Civil de

Marechal Floriano, Excelentíssimo Senhor Dr. Luciano Carlos Paulino de

Oliveira, o qual iniciou no corrente mês, uma nova missão à frente da Delegacia

de Polícia Civil, desta Municipalidade.

Nesse contexto, a comunidade Florianense acolhe com carinho a sua chegada à

Delegacia deste Município, na qual iniciou a sua atuação nesse mês, atendendo os

munícipes com muita presteza e dedicação.

Dinâmico e conhecedor do segmento que atua, merece acima de qualquer elogio,

os mais sinceros cumprimentos e boas-vindas, em virtude de sua atuação em

nosso Município.

Portanto, esse vereador tem orgulho em conceder essa merecida homenagem,

como forma de reconhecimento, bem como consideração e apreço por essa pessoa,

fazendo votos de sucesso, alcançando grandes vitórias em sua carreira profissional.

Pessoa esta, que com visão impar para atuar em tão relevante Órgão, tendo uma

vasta bagagem de conhecimento e exemplo de profissionalismo, não medindo

esforços para alcançar os seus objetivos, tendo em vista, a forma como Vossa

Excelência juntamente às suas equipes colaboraram para fortalecer a

representação e a força institucional da Polícia Civil neste Estado, nos diversos

Municípios por onde passou, sendo notável que a sua Formação Técnica e sua

perseverança, ao longo dos anos, são testemunhos de sua dedicação à busca

constante pela excelência na Polícia Civil do Espirito Santo, contribuindo

significativamente, para o desenvolvimento desse belíssimo Estado.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003600310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

fls. 2

Nesse contexto, quero aqui expressar a admiração e o reconhecimento pelo seu

dedicado e notável trabalho realizado neste Estado, tendo em vista a sua trajetória

verdadeiramente inspiradora, razão pela qual, merece ser aplaudida.

Sendo assim, na certeza de que a sua passagem por este Município como

Delegado será igualmente admirável. E, sob sua liderança, a Delegacia de

Marechal Floriano será um norte de orientação, onde Vossa Excelência será um

defensor incansável dos interesses da Sociedade Florianense.

Por todo o exposto, REQUEIRO, ainda, o envio da presente “Moção de

Congratulações e Boas-vindas” na íntegra ao agraciado.

Sala das Sessões, 08 de maio de 2024.

Abrão Levi Kiffer
Vereador

MOÇÃO Nº 008/2024

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003600310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

fls. 3